
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1.972/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Empresa S 
& L EVENTOS LTDA - EPP.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVEN-
TOS CULTURAIS A SEREM PROMOVIDOS NO MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA (Fes-
tividade de Nossa Senhora da Conceição, período de 22 de novembro à 09 de 
dezembro de 2019). Valor: R$ 57.100,00 (Cinquenta e sete mil e cem reais).
Vigência: 06/11/2019 à 31/12/2019

Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão
Afuá, 06 de novembro de 2019

Protocolo: 494752

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019/TP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua Presidente de Lici-
tação, comunica que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 
004/2019/TP, do tipo menor preço global, para a contratação de empresa 
especializada para realizar serviços de manutenção corretiva e preventiva 
de iluminação pública na área urbana e rural do Município de Salinópolis-Pa, 
sem o fornecimento de material de consumo. Que tinha sua data de abertura 
dia 07/11/2019 as 9:00h00min, será prorrogada para o dia 28/11/2019 ás 
09:00h00min, local: setor de licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, 
1º andar, sito à Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis
-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. Horário p/
retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na Pre-
feitura Municipal de Salinópolis ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. 
TATIANA DO SOCORRO MARTINS - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação/PMS

Protocolo: 494806

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019-SEMSA 
Objeto: Contratação De Empresa Para Reforma Da Obstetrícia Do Hospital 
Municipal De Santarém, De Acordo Com Os Contratos De Repasses OGU MS 
Nº 853321/2017 OPERAÇÃO 1046685-24/2017 E OGU MS Nº 878476/2018 
Operação 1061658-59/2018. Data de Abertura: 02 de dezembro de 2019 às 
09 : 00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.
pa.gov.br. Irlaine Maria Figueira da Silva - Presidente da Comissão Per-
manente de Licitação - SEMSA.

Protocolo: 494807

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0172019-PP-SRP-PMSAT-SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0172019-PP-SRP-PMSAT-SAÚDE, Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL  DE SAÚDE ORIUNDOS DA EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 12019.384000/11, conforme Anexo I termo de referência. 
Abertura: 26/11/2019 às 10:00hs, na Sala da CPL. Retirada do edital: Sala 

da Comissão Permanente de Licitações - da Prefeitura de Santo Antônio do 
Tauá, localizado na Praça Alcides Paranhos nº 17, das 8h às 14h de segunda 
a sexta-feira. Dúvidas e esclarecimentos no e-mail:cpltaua@gmail.com valor 
do edital R$ 92,35+7,65 das taxas de serviços, totalizando em R$ 100,00. Po-
derá ser retirado gratuitamente no jurisdicionados (http:www.tcm.pa.gov.br).

MARCIA HELENA MOREIRA LEITE
Pregoeira

Protocolo: 494810

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH- PA
AVISO DE LICITAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇO Nº006/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, 
nomeado através da portaria nº022/2019-GPM-BA, avisa aos interessados que 
realizará licitações no seguinte endereço: Av. Paraná nº27 - Centro - Bannach 
- PA, CEP: 68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade: TOMADA DE PREÇO 
Nº006/2019 -  TIPO MENOR PREÇO GLOBAL . No dia 29 de novembro de 2019, 
às 10:00   horas. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção 
de 120 (cento e vinte) bueiros de concreto, com dimensões B100, no município 
de Bannach - PA, conforme Convênio Nº053/2019 - SETRAN. Cópias dos Editais 
serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com  ou ainda na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de se-
gunda a sexta, exceto feriado.  Bannach - PA, 11/11/2019. Nyerlen de Araújo 
e Silva - Presidente da CPL.

Protocolo: 494754

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO: TP/2019.002-FME
Matéria publicada no IOEPA Nº 34029, Protocolo nº 493091, Pág. 89 de 
07/11/2019, referente ao: TOMADA DE PREÇO nº TP/2019.002-FME. ONDE 
SE LÊ 25/11/2019 às 09:00, LEIA-SE: 29/11/2019 às 09:00.
Ronis da Silva Amorim-Presidente

Protocolo: 494814

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE 

ABERTURA DE PROPOSTA 
CONCORRÊNCIA N° 3-007/2019 

Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para Pavimentação e 
Drenagem Superfi cial e Profunda da Tv. Miguel Costa e Tv. Jerônimo Pimentel, 
município de Barcarena/Pa. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através 
da comissão permanente de licitação, em conformidade com a lei geral de lici-
tações e disposições do edital, após cumprimento à norma inscrita na letra do 
Art. 109, I, alínea “a”, c/c § 1° da Lei n°. 8.666/93, e para cumprir o que dis-
põe o Art. 43, II e III da mesma Lei, bem como item 15, subitens 15.8 e 15.9 
do edital, torna público aos interessados e convoca a única empresa habilitada 
para a sessão pública de abertura do envelope n° 02, que contém a proposta 
de preços dessa empresa, e devolução dos envelopes com as propostas das 
empresas inabilitadas. Data da sessão: 14/11/2019 às 09:00h. As empresas 
inabilitadas foram alijadas do certame e não poderão participar das fases sub-
sequentes do processo, conforme Art. 41 § 4° da Lei n°. 8.666/93. A decisão 
dos recursos encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de Barcarena, no 
endereço descrito no preâmbulo do edital, bem como no portal da transpa-
rência no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. As 
empresas inabilitadas, através de seus representantes, poderão acompanhar 
o desenvolvimento do procedimento somente como ouvintes, como quaisquer 
outros cidadãos que tenham interesse em acompanhar o certame, já que a 
sessão é pública, desde que não interfi ram de modo a perturbar ou impedir 
a realização dos trabalhos, conforme caput do Art. 4° da Lei n°. 8.666/93. 
A presença do representante legal da empresa habilitada é de fundamental 
importância para continuidade do processo, porém, o não comparecimento 
de qualquer licitante não impedirá que a sessão aconteça, não cabendo recla-
mação de qualquer natureza. As empresas inabilitadas terão o prazo de até 
15 (quinze) dias para retirarem seus envelopes n°. 02 (propostas de preços), 
no departamento de licitações, contados a partir da data de publicação desta 
convocação na imprensa ofi cial, sob pena de inutilização dos mesmos, confor-
me item 15, subitem 15.11 do edital. 
Bianca Martins Ribeiro Vergolino - Presidente da CPL.

Protocolo: 494755


